

AVISO



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL - 2024

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Grau de Prioridade
	8108	UND	ADITIVO ORGANICO - EMBALAGEM C/ 1L	R\$ 9,21	12	R\$ 110,52	33903001	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2028	UND	FLUIDO DE DIREÇÃO ATF, COM 1 LITRO	R\$ 29,32	60	R\$ 1.759,20	33903001	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	2029	UND	FLUIDO DE FREIO DOT 4, COM 500ML	R\$ 15,57	36	R\$ 560,52	33903001	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	3488	BD	GRAXA LUBRIFICANTE - 20KG	R\$ 296,99	18	R\$ 5.345,82	33903001	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	7359	LT	ÓLEO 140	R\$ 48,21	6	R\$ 289,26	33903001	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	838	BD	ÓLEO 140 - BALDE COM 20 LITROS (MOTOR A DIESEL)	R\$ 264,99	1	R\$ 264,99	33903001	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	18970	LT	DIESEL S10 - INN	R\$ 6,14	132268,16	R\$ 934.718,98	33903001	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	18969	LT	DIESEL S500 - INN	R\$ 6,19	45900,0052	R\$ 279.442,12	33903001	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	7362	BD	ÓLEO 90 BD C20L	R\$ 269,99	5	R\$ 1.349,95	33903001	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	7367	BD	ÓLEO DIFERENCIAL - 8W 140 IEMB C/20LITROS	R\$ 280,00	12	R\$ 3.360,00	33903001	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	7365	UND	ÓLEO DE FREIO DOT 3 EMB C/500ML	R\$ 22,29	12	R\$ 267,48	33903001	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	838	BD	ÓLEO 140 - BALDE COM 20 LITROS (MOTOR A DIESEL)	R\$ 264,99	1	R\$ 264,99	33903001	Combustíveis e Lubrificantes Automotivos	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	8216	SAC	Cimento Portland CP II F32 (saco de 50 kg)	R\$ 38,00	410	R\$ 15.380,00	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	9297	UND	Elemento Vazado Concreto 50 x 50 cm (Cobogó)	R\$ 15,50	150	R\$ 2.325,00	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	16904	DOG	JOGO DE MARCO PARA PORTA INTERNA EM MADEIRA MAÇANODUBA (COMO COM. 3 PEÇAS)	R\$ 89,00	20	R\$ 1.780,00	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	8216	SAC	Cimento Portland CP II F32 (saco de 50 kg)	R\$ 38,00	410	R\$ 15.380,00	33903024	Material Para Manutenção de Bens Imóveis	33903000	Material de Consumo	Orçamento Anual	
	25709	\$M	LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR ALUNO ROTA 04/ITINEARIO 08096--MICRO ÔNIBUS	R\$ 6,31	6198,56	R\$ 39.112,91	33903013	Locação de Bens Móveis e Outros Navegares e Inimoveis	33903000	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Grav de Prioridade
25101		KM	LOCAÇÃO DE VEICULO ESCOLAR ALINO ROTA OTTENERADO 16/11/12 - ONIUS	R\$ 62.776,97	694,76		33903913	Locação de Bens Móveis e OTRAS Natureza e Inangíveis	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Juridica	Oyamento Anual	
13081		UND	PASTA, contendo em papel cartão duplex 40g, tamanho 33 cm x 24 cm, na cor branca, com 10 folhas, com grampeamento de alumínio, com 100 folhas e 100 gramas de alumínio.	R\$ 10.680,00	6000		33903948	Serviços Graficos	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Juridica	Oyamento Anual	
28087		UND	TRANSPARENTE COM ESPESURA DE 2mm, MEDINDO 40 CM DE LARGURA POR 20 CM.	R\$ 546,00	21		33903948	Serviços Graficos	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Juridica	Oyamento Anual	
28688		UND	PLACAS DE TUBULOS DE TRANSPORTE COM ESPESURA DE 3mm, MEDINDO 10 CM DE LARGURA POR 10 CM DE ALTURA, COM 100 UNIDADES.	R\$ 149,00	1		33903948	Serviços Graficos	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Juridica	Oyamento Anual	
9721		BAR	Ferro 3/8 huan o/2mt	R\$ 74,50	70		33903924	Material Para Manutenção de Bens Inoveis	33903900	Material de Consumo	Oyamento Anual	
22296		UND	Carrim de Nylon, para Rodadeira, M10	R\$ 1910,00	10		33903924	Material Para Manutenção de Bens Inoveis	33903900	Material de Consumo	Oyamento Anual	
9297		UND	Elemento Vuado Concreto 50 x 50 cm (Cabog)	R\$ 2.325,00	150		33903924	Material Para Manutenção de Bens Inoveis	33903900	Material de Consumo	Oyamento Anual	
9721		BAR	Ferro 3/8 huan o/2mt	R\$ 74,50	70		33903924	Material Para Manutenção de Bens Inoveis	33903900	Material de Consumo	Oyamento Anual	
16994		JOG	JOGO DE MARCO PARA PORTA INTERNA EM MADEIRA MACARANDUBA (JOGO COM 3 PEÇAS)	R\$ 1.780,00	20		33903924	Material Para Manutenção de Bens Inoveis	33903900	Material de Consumo	Oyamento Anual	
16916		UND	TRELIÇA BR COM 12M DE COMPRIMENTO, FABRICADA com aço C460 nervado	R\$ 1.520,00	16		33903924	Material Para Manutenção de Bens Inoveis	33903900	Material de Consumo	Oyamento Anual	
9297		UND	Elemento Vuado Concreto 50 x 50 cm (Cabog)	R\$ 2.325,00	150		33903924	Material Para Manutenção de Bens Inoveis	33903900	Material de Consumo	Oyamento Anual	
9721		BAR	Ferro 3/8 huan o/2mt	R\$ 74,50	70		33903924	Material Para Manutenção de Bens Inoveis	33903900	Material de Consumo	Oyamento Anual	
16994		JOG	JOGO DE MARCO PARA PORTA INTERNA EM MADEIRA MACARANDUBA (JOGO COM 3 PEÇAS)	R\$ 1.780,00	20		33903924	Material Para Manutenção de Bens Inoveis	33903900	Material de Consumo	Oyamento Anual	
16916		UND	TRELIÇA BR COM 12M DE COMPRIMENTO, FABRICADA com aço C460 nervado	R\$ 1.520,00	16		33903924	Material Para Manutenção de Bens Inoveis	33903900	Material de Consumo	Oyamento Anual	
26534		UND	FILTRO DE LINHA PROFISIONAL	R\$ 497,80	5		33903926	Material Elétrico e Eletrônico	33903900	Material de Consumo	Oyamento Anual	
26662		UND	CONECTOR MACHO 4 POLOS, MXT.	R\$ 94,15	5		33903926	Material Elétrico e Eletrônico	33903900	Material de Consumo	Oyamento Anual	
26664		UND	CONECTOR RETANGULAR FÊMEA 4 POLOS	R\$ 190,60	5		33903926	Material Elétrico e Eletrônico	33903900	Material de Consumo	Oyamento Anual	
21984		MES	SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NO TRANSPORTE DE AGUA POTÁVEL COM VEICULO TRACÇÃO ANIMAL (CARROÇA).	R\$ 7.920,00	12		33903934	Preos e Transportes de Economias	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Física	Oyamento Anual	
21995		UND	TRABALHADOR DE MANUTENÇÃO E EDIFICAÇÕES	R\$ 803.348,12	16		33903700	Limpesza, Higiene e Conservação	33903700	Locação de Mão de Ohrs.	Oyamento Anual	

[Handwritten signature]

AVISO



**ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA**

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Grau de Prioridade
	2220	UND	AGENTE DE PORTARIA - VIGILANTE	R\$ 67.816,04	12	R\$ 813.803,34	33903702	Segurança e Vigilância	33903700	Locação de Mão de Obra.	Orçamento Anual	
	13336	HS	MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR	R\$ 795.896,64	1	R\$ 795.896,64	33903705	Apoio Administrativo, Técnico e Operacional	33903700	Locação de Mão de Obra.	Orçamento Anual	
	2257	UND	INSPECTOR DE ALUNOS DE ESCOLA PÚBLICA	R\$ 52.139,56	5	R\$ 260.697,82	33903705	Apoio Administrativo, Técnico e Operacional	33903700	Locação de Mão de Obra.	Orçamento Anual	
	2227	UND	ARQUITETO E URBANISTA	R\$ 108.522,31	1	R\$ 108.522,31	33903705	Apoio Administrativo, Técnico e Operacional	33903700	Locação de Mão de Obra.	Orçamento Anual	
	17334	UND	MOTORISTA DE ÔNIBUS URBANO	R\$ 570.660,18	1	R\$ 570.660,18	33903705	Apoio Administrativo, Técnico e Operacional	33903700	Locação de Mão de Obra.	Orçamento Anual	
	2250	UND	ATENDENTE - RECEPTIONISTA	R\$ 17.677,67	16	R\$ 282.842,72	33903702	Segurança e Vigilância	33903700	Locação de Mão de Obra.	Orçamento Anual	
	16071	UND	LOCAÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNÇÃOAL MONOCROMÁTICA LASER - FRANQUÍLIA DE 12.000 CÓPIAS	R\$ 7.068,00	2	R\$ 14.136,00	33903912	Locação de Máquinas e Equipamentos	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	26665	KM	LOCAÇÃO DE VEÍCULO ESCOLAR - ALUNO - ROTA 0711TINERARIO 10617 - MICRO-ÔNIBUS	R\$ 4,77	976,58864	R\$ 46.383,14	33903913	Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas e Itangíveis	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	25106	KM	LOCAÇÃO DE VEÍCULO ESCOLAR - ALUNO - ROTA 11TINERARIO 2425 - MICRO-ÔNIBUS	R\$ 5,26	1308,96	R\$ 68.384,93	33903913	Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas e Itangíveis	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	26678	KM	LOCAÇÃO DE VEÍCULO ESCOLAR - ALUNO - ROTA 36TINERARIO 8687 - ÔNIBUS	R\$ 13,67	4034,08	R\$ 55.145,87	33903913	Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas e Itangíveis	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	25107	KM	LOCAÇÃO DE VEÍCULO ESCOLAR - ALUNO - ROTA 11TINERARIO 2627 - MICRO-ÔNIBUS	R\$ 9,53	9605,44	R\$ 91.512,14	33903913	Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas e Itangíveis	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	25108	KM	LOCAÇÃO DE VEÍCULO ESCOLAR - ALUNO - ROTA 12TINERARIO 2829 - MICRO-ÔNIBUS	R\$ 6,23	16463,12	R\$ 103.238,92	33903913	Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas e Itangíveis	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	26688	KM	LOCAÇÃO DE VEÍCULO ESCOLAR - ALUNO - ROTA 13TINERARIO 3021 - ÔNIBUS	R\$ 10,12	16872,96	R\$ 170.721,91	33903913	Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas e Itangíveis	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	25110	KM	LOCAÇÃO DE VEÍCULO ESCOLAR - ALUNO - ROTA 14TINERARIO 3334 - MICRO-ÔNIBUS	R\$ 5,26	13038,96	R\$ 68.384,93	33903913	Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas e Itangíveis	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	26669	KM	LOCAÇÃO DE VEÍCULO ESCOLAR - ALUNO - ROTA 15TINERARIO 3526 - ÔNIBUS	R\$ 9,38	6925,12	R\$ 64.957,63	33903913	Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas e Itangíveis	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	25112	KM	LOCAÇÃO DE VEÍCULO ESCOLAR - ALUNO - ROTA 16TINERARIO 3739 - VAN	R\$ 10,62	9010,56	R\$ 95.650,56	33903913	Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas e Itangíveis	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	25113	KM	LOCAÇÃO DE VEÍCULO ESCOLAR - ALUNO - ROTA 17TINERARIO 3940 - VAN	R\$ 8,02	12712,96	R\$ 101.977,50	33903913	Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas e Itangíveis	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	25114	KM	LOCAÇÃO DE VEÍCULO ESCOLAR - ALUNO - ROTA 18TINERARIO 4142 - MICRO-ÔNIBUS	R\$ 6,35	16174,08	R\$ 102.640,09	33903913	Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas e Itangíveis	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
	26671	KM	LOCAÇÃO DE VEÍCULO ESCOLAR - ALUNO - ROTA 19TINERARIO 4849 - ÔNIBUS	R\$ 10,70	15662,4	R\$ 167.572,62	33903913	Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas e Itangíveis	33903900	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	

[Handwritten signature]

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO



**ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA**

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do Item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Grau de Prioridade
26672	26672	KM	LOCAÇÃO DE VEÍCULO ESCOLAR - ALLINO - ROTA 22/TITNERÁRIO 5354 - ÔNIBUS	R\$ 12,88	12296,96	R\$ 158.330,45	33903913	Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas e Intangíveis	33903390	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
25120	25120	KM	LOCAÇÃO DE VEÍCULO ESCOLAR - ALLINO - ROTA 23/TITNERÁRIO 5526 - ÔNIBUS	R\$ 13,25	4496,16	R\$ 59.574,12	33903913	Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas e Intangíveis	33903390	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
26673	26673	KM	LOCAÇÃO DE VEÍCULO ESCOLAR - ALLINO - ROTA 24/TITNERÁRIO 5758 - ÔNIBUS	R\$ 12,29	13045,76	R\$ 160.392,60	33903913	Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas e Intangíveis	33903390	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
26674	26674	KM	LOCAÇÃO DE VEÍCULO ESCOLAR - ALLINO - ROTA 27/TITNERÁRIO 6465 - ÔNIBUS	R\$ 8,57	21282,56	R\$ 182.444,75	33903913	Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas e Intangíveis	33903390	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
26675	26675	KM	LOCAÇÃO DE VEÍCULO ESCOLAR - ALLINO - ROTA 28/TITNERÁRIO 6768 - ÔNIBUS	R\$ 10,27	16523,52	R\$ 169.725,15	33903913	Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas e Intangíveis	33903390	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
26676	26676	KM	LOCAÇÃO DE VEÍCULO ESCOLAR - ALLINO - ROTA 29/TITNERÁRIO 6971 - MICRO-ÔNIBUS	R\$ 6,28	16415,36	R\$ 103.022,17	33903913	Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas e Intangíveis	33903390	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
26677	26677	KM	LOCAÇÃO DE VEÍCULO ESCOLAR - ALLINO - ROTA 30/TITNERÁRIO 7375 - ÔNIBUS	R\$ 10,54	6966,32	R\$ 63.939,01	33903913	Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas e Intangíveis	33903390	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
25118	25118	KM	LOCAÇÃO DE VEÍCULO ESCOLAR - ALLINO - ROTA 31/TITNERÁRIO 7576 - VAN	R\$ 11,71	8020,48	R\$ 93.949,13	33903913	Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas e Intangíveis	33903390	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
25130	25130	KM	LOCAÇÃO DE VEÍCULO ESCOLAR - ALLINO - ROTA 33/TITNERÁRIO 7808 - ÔNIBUS	R\$ 8,18	21315,84	R\$ 174.261,09	33903913	Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas e Intangíveis	33903390	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
25138	25138	KM	LOCAÇÃO DE VEÍCULO ESCOLAR - ALLINO - ROTA 40/TITNERÁRIO 99100 - VAN	R\$ 18,99	4638,4	R\$ 88.102,84	33903913	Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas e Intangíveis	33903390	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
25161	25161	KM	LOCAÇÃO DE VEÍCULO ESCOLAR - ALLINO - ROTA 53/TITNERÁRIO 141142 - VAN	R\$ 19,10	4665,12	R\$ 87.948,05	33903913	Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas e Intangíveis	33903390	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
26679	26679	KM	LOCAÇÃO DE VEÍCULO ESCOLAR - ALLINO - ROTA 29/TITNERÁRIO 147148 - MICRO-ÔNIBUS	R\$ 6,28	16415,36	R\$ 103.022,17	33903913	Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas e Intangíveis	33903390	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
26681	26681	KM	LOCAÇÃO DE VEÍCULO ESCOLAR - ALLINO - ROTA 33/TITNERÁRIO 151152 - ÔNIBUS	R\$ 10,93	14210,56	R\$ 155.350,68	33903913	Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas e Intangíveis	33903390	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
27863	27863	KM	LOCAÇÃO DE VEÍCULO ESCOLAR	R\$ 8,92	10772,8	R\$ 95.734,51	33903913	Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas e Intangíveis	33903390	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
27862	27862	KM	LOCAÇÃO DE VEÍCULO ESCOLAR	R\$ 10,70	4933,4	R\$ 52.772,50	33903913	Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas e Intangíveis	33903390	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
19136	19136	MÊS	FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	R\$ 23.500,00	12	R\$ 282.000,00	33903929	Serviços de Energia Elétrica	33903590	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
19139	19139	MÊS	SERVIÇOS COM ABASTECIMENTO DE ÁGUA E ESGOTO (DHSO)	R\$ 22.783,33	12	R\$ 273.399,96	33903930	Serviços de Água e Esgoto	33903390	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
27841	27841	UND	Apelido 50 folhas, com impressão frente e verso, 21 x 29 cm, colado em papel A4, com espiral.	R\$ 22,00	550	R\$ 12.100,00	33903948	Serviços Gráficos	33903390	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	
27840	27840	UND	Apelido 50 folhas, com impressão frente e verso, 21 x 29 cm, preto e branco em papel A4, com espiral.	R\$ 23,00	3200	R\$ 73.600,00	33903948	Serviços Gráficos	33903390	Serviços de Terceiros de Pessoa Jurídica	Orçamento Anual	

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Grau de Prioridade
	27842	UND	Modelo 200 folhas, com impressão frente e verso, 21 x 29 cm, preto e branco em papel A4, com espiral.	R\$ 37,00	100	R\$ 3.700,00	33903348	Serviços Gráficos	33903390	Serviços de Terceros de Pessoa Juridica	Oyamento Anual	
	27846	UND	Prova diagnóstica da rede - sondagem - 2 folhas, tamanho A4, com impressão frente e verso, 21 x 29 cm, colorido.	R\$ 0,35	2400	R\$ 840,00	33903041	Material Para Utilização Em Grafica	33903000	Material de Consumo	Oyamento Anual	
	27847	UND	Samblete Analise de imagem - projeto DBR Positivo - 50x11,5 folhas, com impressão frente e verso, 21 x 29 cm, colorido em papel A4	R\$ 0,40	2220	R\$ 888,00	33903041	Material Para Utilização Em Grafica	33903000	Material de Consumo	Oyamento Anual	
	27857	UND	PERSONALIZADA EM MATERIAL NYLON, MÍNIMO DE 27L COM MEDIDAS NÍTIAS: 11,5 x 17,5 x 2,5 cm, cor: branco, acabamento: verniz.	R\$ 100,00	550	R\$ 55.000,00	33903041	Material Para Utilização Em Grafica	33903000	Material de Consumo	Oyamento Anual	
	27838	UND	AGENDA EM COPI DURA PERSONALIZADA PARA 2025 DE 12 meses 12x18cm largura	R\$ 20,00	600	R\$ 12.000,00	33903348	Serviços Gráficos	33903390	Serviços de Terceros de Pessoa Juridica	Oyamento Anual	
	27845	UND	Crachá de identificação frontal colorido confeccionado em PVC, resistente a queim	R\$ 16,00	150	R\$ 2.400,00	33903348	Serviços Gráficos	33903390	Serviços de Terceros de Pessoa Juridica	Oyamento Anual	
	19096	UND	Bauser tomado - 1,28 m x 0,80 m	R\$ 10,00	8	R\$ 80,00	33903348	Serviços Gráficos	33903390	Serviços de Terceros de Pessoa Juridica	Oyamento Anual	
	27843	UND	Bauser tomado em 6m x 6m a ser instalado em estrutura de metal	R\$ 5.520,00	2	R\$ 11.040,00	33903348	Serviços Gráficos	33903390	Serviços de Terceros de Pessoa Juridica	Oyamento Anual	
	21828	UND	Bauser tomado 3m x 2m a ser instalado em estrutura de ferro	R\$ 1.740,00	1	R\$ 1.740,00	33903348	Serviços Gráficos	33903390	Serviços de Terceros de Pessoa Juridica	Oyamento Anual	
	20394	UND	canta de divórcio - 0,60 m x 0,40 A2	R\$ 6,50	159	R\$ 1.033,50	33903348	Serviços Gráficos	33903390	Serviços de Terceros de Pessoa Juridica	Oyamento Anual	
	13098	UND	Certificado 210mm x 297mm	R\$ 0,97	1900	R\$ 1.845,00	33903348	Serviços Gráficos	33903390	Serviços de Terceros de Pessoa Juridica	Oyamento Anual	
	21718	UND	Faixa em lona medindo 3m x 0,70m	R\$ 190,00	5	R\$ 950,00	33903348	Serviços Gráficos	33903390	Serviços de Terceros de Pessoa Juridica	Oyamento Anual	
	21719	UND	Faixa em lona medindo 4m x 0,70m	R\$ 260,00	1	R\$ 260,00	33903348	Serviços Gráficos	33903390	Serviços de Terceros de Pessoa Juridica	Oyamento Anual	
	13101	UND	Folier A4 em papel couché medindo 20cm x 30cm	R\$ 0,95	510	R\$ 484,50	33903348	Serviços Gráficos	33903390	Serviços de Terceros de Pessoa Juridica	Oyamento Anual	
	27848	UND	Platagen autocoll de projetos de engenharia - 1mm A0 - impressão colorida	R\$ 18,00	20	R\$ 360,00	33903348	Serviços Gráficos	33903390	Serviços de Terceros de Pessoa Juridica	Oyamento Anual	
	27849	UND	Platagen autocoll de projetos de engenharia - 1mm A1 - impressão colorida	R\$ 10,89	30	R\$ 326,70	33903348	Serviços Gráficos	33903390	Serviços de Terceros de Pessoa Juridica	Oyamento Anual	
	27850	UND	Platagen autocoll de projetos de engenharia - 1mm A2 - impressão colorida	R\$ 8,04	30	R\$ 241,20	33903348	Serviços Gráficos	33903390	Serviços de Terceros de Pessoa Juridica	Oyamento Anual	
	27851	UND	Platagen autocoll de projetos de engenharia - 1mm A3 - impressão colorida	R\$ 4,56	40	R\$ 174,40	33903348	Serviços Gráficos	33903390	Serviços de Terceros de Pessoa Juridica	Oyamento Anual	
	27852	UND	Platagen autocoll de projetos de engenharia - 1mm A0 - impressão preto e branco	R\$ 15,00	20	R\$ 300,00	33903348	Serviços Gráficos	33903390	Serviços de Terceros de Pessoa Juridica	Oyamento Anual	

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO



**ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA**

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do item	Quantidade	Valor Total	Subitemento	Descrição do Subitemento	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Grav de Prioridade
	2783	UND	Platagem autocolante de projeto de engenharia - tam A1 - impresso preto e branco	R\$ 12,00	30	R\$ 360,00	33903948	Serviços Gráficos	33903990	Serviços de Terceiros de Pessoa Juridica	Orçamento Anual	
	2784	UND	Platagem autocolante de projeto de engenharia - tam A2 - impresso preto e branco	R\$ 8,00	30	R\$ 240,00	33903948	Serviços Gráficos	33903990	Serviços de Terceiros de Pessoa Juridica	Orçamento Anual	
	2785	UND	Platagem autocolante de projeto de engenharia - tam A3 - impresso colorida	R\$ 5,00	40	R\$ 200,00	33903948	Serviços Gráficos	33903990	Serviços de Terceiros de Pessoa Juridica	Orçamento Anual	
	2786	UND	Trofeu em acrílico transparente de 1c de espessura	R\$ 25,00	200	R\$ 5.000,00	33903948	Serviços Gráficos	33903990	Serviços de Terceiros de Pessoa Juridica	Orçamento Anual	
	21741	M2	Platagem de vitais	R\$ 190,00	30	R\$ 5.700,00	33903948	Serviços Gráficos	33903990	Serviços de Terceiros de Pessoa Juridica	Orçamento Anual	
	21742	UND	Platagem de vitais - Tipo envelopamento	R\$ 480,00	5	R\$ 2.400,00	33903948	Serviços Gráficos	33903990	Serviços de Terceiros de Pessoa Juridica	Orçamento Anual	
	28073	UND	PLACAS DE SINALIZAÇÃO EM ACRILICO TRANSPARENTE COM ESPESSURA DE 3 MM E IMPRESSÃO EM TINTA UV. TAMANHO: 10X15 CM. QUANTIDADE: 200 UNIDADES.	R\$ 855,00	2	R\$ 1.710,00	33903948	Serviços Gráficos	33903990	Serviços de Terceiros de Pessoa Juridica	Orçamento Anual	
	28074	UND	PLACAS DE SINALIZAÇÃO EM ACRILICO TRANSPARENTE COM ESPESSURA DE 3MM E IMPRESSÃO EM TINTA UV. TAMANHO: 10X15 CM. QUANTIDADE: 200 UNIDADES.	R\$ 26,00	37	R\$ 962,00	33903948	Serviços Gráficos	33903990	Serviços de Terceiros de Pessoa Juridica	Orçamento Anual	
	13381	UND	ANUIDADE DE SEGURO DE VEICULO PASSEIROS DE PLACA OER 4271	R\$ 2.184,68	1	R\$ 2.184,68	33903953	Seguros Em Geral	33903990	Serviços de Terceiros de Pessoa Juridica	Orçamento Anual	
	7806	UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEICULO PASSEIROS DE PLACA IAH 9752	R\$ 1.623,11	1	R\$ 1.623,11	33903953	Seguros Em Geral	33903990	Serviços de Terceiros de Pessoa Juridica	Orçamento Anual	
	7801	UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEICULO PASSEIROS DE PLACA IAK 6712	R\$ 1.367,49	1	R\$ 1.367,49	33903953	Seguros Em Geral	33903990	Serviços de Terceiros de Pessoa Juridica	Orçamento Anual	
	7807	UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEICULO PASSEIROS DE PLACA IAO 5605	R\$ 1.968,81	1	R\$ 1.968,81	33903953	Seguros Em Geral	33903990	Serviços de Terceiros de Pessoa Juridica	Orçamento Anual	
	7805	UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEICULO PASSEIROS DE PLACA IAO 7817	R\$ 1.741,15	1	R\$ 1.741,15	33903953	Seguros Em Geral	33903990	Serviços de Terceiros de Pessoa Juridica	Orçamento Anual	
	19199	UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEICULO PASSEIROS DE PLACA NVO 6652	R\$ 1.807,46	1	R\$ 1.807,46	33903953	Seguros Em Geral	33903990	Serviços de Terceiros de Pessoa Juridica	Orçamento Anual	
	7812	UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEICULO PASSEIROS DE PLACA NYM 4035	R\$ 2.108,44	1	R\$ 2.108,44	33903953	Seguros Em Geral	33903990	Serviços de Terceiros de Pessoa Juridica	Orçamento Anual	
	7813	UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEICULO PASSEIROS DE PLACA NYM 4605	R\$ 2.108,44	1	R\$ 2.108,44	33903953	Seguros Em Geral	33903990	Serviços de Terceiros de Pessoa Juridica	Orçamento Anual	
	7810	UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEICULO PASSEIROS DE PLACA NYM 4225	R\$ 2.106,47	1	R\$ 2.106,47	33903953	Seguros Em Geral	33903990	Serviços de Terceiros de Pessoa Juridica	Orçamento Anual	
	7822	UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEICULO PASSEIROS DE PLACA NYM 4255	R\$ 2.108,44	1	R\$ 2.108,44	33903953	Seguros Em Geral	33903990	Serviços de Terceiros de Pessoa Juridica	Orçamento Anual	
	7804	UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEICULO PASSEIROS DE PLACA OER 2895	R\$ 1.976,72	1	R\$ 1.976,72	33903953	Seguros Em Geral	33903990	Serviços de Terceiros de Pessoa Juridica	Orçamento Anual	

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO



**ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA**

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Grau de Prioridade
	7815	UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEICULO PASSEIROS DE PLACA OEB 4191	R\$ 2.184,68	1	R\$ 2.184,68	33903590	Seguros Em Geral	33903590	Serviços de Terceros de Pessoa Juridica	Oyamento Anual	
	7821	UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEICULO PASSEIROS DE PLACA OEB 6492	R\$ 2.184,68	1	R\$ 2.184,68	33903590	Seguros Em Geral	33903590	Serviços de Terceros de Pessoa Juridica	Oyamento Anual	
	7820	UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEICULO PASSEIROS DE PLACA OEB 4602	R\$ 2.184,68	1	R\$ 2.184,68	33903590	Seguros Em Geral	33903590	Serviços de Terceros de Pessoa Juridica	Oyamento Anual	
	7819	UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEICULO PASSEIROS DE PLACA OEB 2982	R\$ 2.184,68	1	R\$ 2.184,68	33903590	Seguros Em Geral	33903590	Serviços de Terceros de Pessoa Juridica	Oyamento Anual	
	7814	UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEICULO PASSEIROS DE PLACA OEB 1240	R\$ 2.184,68	1	R\$ 2.184,68	33903590	Seguros Em Geral	33903590	Serviços de Terceros de Pessoa Juridica	Oyamento Anual	
	7818	UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEICULO PASSEIROS DE PLACA OEB 1469	R\$ 2.184,68	1	R\$ 2.184,68	33903590	Seguros Em Geral	33903590	Serviços de Terceros de Pessoa Juridica	Oyamento Anual	
	25252	UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEICULO PASSEIROS DE PLACA OEB 3405	R\$ 1.603,42	1	R\$ 1.603,42	33903590	Seguros Em Geral	33903590	Serviços de Terceros de Pessoa Juridica	Oyamento Anual	
	16471	UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEICULO PASSEIROS DE PLACA OME 1409	R\$ 2.725,24	1	R\$ 2.725,24	33903590	Seguros Em Geral	33903590	Serviços de Terceros de Pessoa Juridica	Oyamento Anual	
	16472	UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEICULO PASSEIROS DE PLACA OEB 1589	R\$ 2.725,24	1	R\$ 2.725,24	33903590	Seguros Em Geral	33903590	Serviços de Terceros de Pessoa Juridica	Oyamento Anual	
	16473	UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEICULO PASSEIROS DE PLACA OME 1769	R\$ 2.725,24	1	R\$ 2.725,24	33903590	Seguros Em Geral	33903590	Serviços de Terceros de Pessoa Juridica	Oyamento Anual	
	16474	UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEICULO PASSEIROS DE PLACA OME 6531	R\$ 2.453,87	1	R\$ 2.453,87	33903590	Seguros Em Geral	33903590	Serviços de Terceros de Pessoa Juridica	Oyamento Anual	
	16475	UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEICULO PASSEIROS DE PLACA OME 7754	R\$ 2.947,00	1	R\$ 2.947,00	33903590	Seguros Em Geral	33903590	Serviços de Terceros de Pessoa Juridica	Oyamento Anual	
	25253	UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEICULO PASSEIROS DE PLACA OMB 9894	R\$ 1.542,24	1	R\$ 1.542,24	33903590	Seguros Em Geral	33903590	Serviços de Terceros de Pessoa Juridica	Oyamento Anual	
	7803	UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEICULO PASSEIROS PLACA NVN 1885	R\$ 1.976,72	1	R\$ 1.976,72	33903590	Seguros Em Geral	33903590	Serviços de Terceros de Pessoa Juridica	Oyamento Anual	
	18819	UND	ANUIDADE DE SEGURO DO VEICULO PASSEIROS/TRANSPORT, PLACA QMH 3153	R\$ 2.545,75	1	R\$ 2.545,75	33903590	Seguros Em Geral	33903590	Serviços de Terceros de Pessoa Juridica	Oyamento Anual	
	27773	MB	SERVICO DE LINK DEDICADOS DE DADOS, COM FIBRA-FIBRA OPTICA.	R\$ 5,65	7320	R\$ 41.338,00	33904013	Tratamento de dados, conteúdo de web	33904000	Serviços de Tecnologia da Informaçao	Oyamento Anual	
	27775	MB	SERVICO DE LINK DEDICADOS DE DADOS, RADIO-WIFI	R\$ 5,65	2160	R\$ 12.204,00	33904013	Tratamento de dados, conteúdo de web	33904000	Serviços de Tecnologia da Informaçao	Oyamento Anual	
	27774	MB	SERVICO DE LINK DEDICADOS DE DADOS, POR RADIO WIFI	R\$ 3,30	360	R\$ 1.188,00	33904013	Tratamento de dados, conteúdo de web	33904000	Serviços de Tecnologia da Informaçao	Oyamento Anual	
	27861	SV	REFORMA, AMPLIAÇÃO E/OU OBRAS PARA USO COMUM DO POVO.	R\$ 238.537,14	2	R\$ 477.074,27	44905103	Obras E/ou Instalações Para Uso Comum do Povo	44905100	Obras e Instalações	Oyamento Anual	

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA

IP do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do item	Quantidade	Valor Total	Subitem	Descrição do Subitem	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Grau de Prioridade
	2524	UND	CONTA TÁXIS DE GÁS PARA POLÍSSORTIVA COBERTA, MODELO FNDE, SEDE DA ESCOLA TEREZA FERREIRA DE MOURA, RUA DO BARRIO, Nº 100, ITABAIANINHA, SERGIPE.	R\$ 118.547,15	1	R\$ 118.547,15	44905103	Obras E/ou Edificações Para Uso Comum do Povo	44905100	Obras e Instalações	Oramento Anual	
	22650	UND	GELADEIRA LÍQUIDA BRANCA FROSTFREE 40L - RE-2-FRIG	R\$ 3.719,97	8	R\$ 29.759,76	44905206	Aparelhos e Utensílios Domésticos	44905200	Equipamentos e Material Permanente	Oramento Anual	
	27577	SV	NOTEBOOK	R\$ 2.784,00	22	R\$ 61.248,00	44905219	Equipamentos de Processamento de Dados	44905200	Equipamentos e Material Permanente	Oramento Anual	
	21395	UND	SWITCH 8 PORTAS 1000/100/10 MBPS.	R\$ 179,00	24	R\$ 4.296,00	44905219	Equipamentos de Processamento de Dados	44905200	Equipamentos e Material Permanente	Oramento Anual	
	27575	UND	COMPUTADOR DESKTOP	R\$ 1.528,00	90	R\$ 137.520,00	44905219	Equipamentos de Processamento de Dados	44905200	Equipamentos e Material Permanente	Oramento Anual	
	20974	CI	CONJUNTO COLETIVO DE MESA E CADEIRAS CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO FNDE - GPC/CI	R\$ 620,07	146	R\$ 90.530,82	44905224	Mobiliário Em Geral	44905200	Equipamentos e Material Permanente	Oramento Anual	
	20971	CJ	CONJUNTO ALUNO- CJA - 01 CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES DO FNDE.	R\$ 299,00	444	R\$ 132.756,00	44905224	Mobiliário Em Geral	44905200	Equipamentos e Material Permanente	Oramento Anual	
	20640	UND	PLAYGROUND - PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS.	R\$ 14.945,23	7	R\$ 104.616,61	44905224	Mobiliário Em Geral	44905200	Equipamentos e Material Permanente	Oramento Anual	
	19834	UND	BALANÇO - 4 LUGARES (LADO A LADO) - PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS.	R\$ 2.330,97	15	R\$ 35.264,55	44905224	Mobiliário Em Geral	44905200	Equipamentos e Material Permanente	Oramento Anual	
	20970	UND	BERÇO COM COLCHÃO CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES DO FNDE.	R\$ 532,97	30	R\$ 16.889,10	44905224	Mobiliário Em Geral	44905200	Equipamentos e Material Permanente	Oramento Anual	
	19830	UND	ESCRITÓRIOS - PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS.	R\$ 290,77	18	R\$ 5.233,86	44905224	Mobiliário Em Geral	44905200	Equipamentos e Material Permanente	Oramento Anual	
	20059	UND	GIRA-GIRACARROSSEL) 3 LUGARES - PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS.	R\$ 1.710,99	15	R\$ 25.664,85	44905224	Mobiliário Em Geral	44905200	Equipamentos e Material Permanente	Oramento Anual	
	26225	UND	MESA DE CENTRO	R\$ 83,00	1	R\$ 83,00	44905224	Mobiliário Em Geral	44905200	Equipamentos e Material Permanente	Oramento Anual	
	6750	UND	SOFA DE TRÊS LUGARES REVESTIDO EM COURNO. ESTRUTURA EM MADEIRA COM ALMOFADAS FIXAS.	R\$ 1.145,77	1	R\$ 1.145,77	44905224	Mobiliário Em Geral	44905200	Equipamentos e Material Permanente	Oramento Anual	
	19825	UND	TUNEL LÚDICO - PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS.	R\$ 1.051,99	3	R\$ 3.161,97	44905224	Mobiliário Em Geral	44905200	Equipamentos e Material Permanente	Oramento Anual	
	2220	UND	AGENTE DE PORTARIA - VIGILANTE	R\$ 79.349,21	2	R\$ 158.698,42	33903702	Segurança e Vigilância	33903700	Locação de Mão de Obra.	Supervit	
	2230	UND	ATENDENTE - RECEPCIONISTA	R\$ 64.545,25	5	R\$ 322.726,26	33903705	Apoio Administrativo, Técnico e Operacional	33903700	Locação de Mão de Obra.	Supervit	
	24395	UND	TRABALHADOR DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÕES	R\$ 124.796,13	4	R\$ 499.184,51	33903701	Limpeza, Higiene e Conservação	33903700	Locação de Mão de Obra.	Supervit	
	17334	UND	MOTORISTA DE ÔNIBUS URBANO	R\$ 218.272,53	1	R\$ 218.272,53	33903705	Apoio Administrativo, Técnico e Operacional	33903700	Locação de Mão de Obra.	Supervit	

[Handwritten signature]

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipionline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>

AVISO



**ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA**

ID do Item	Código do Item	Unidade de medida	Descrição do Item	Valor estimado do item	Quantidade	Valor Total	Subitemento	Descrição do Subitemento	Elemento	Descrição do Elemento	Tipo de Recurso	Grav de Prioridade
	1336	RS	MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR	R\$ 161.768,48	2	R\$ 323.536,96	33903705	Apoio Administrativo, Técnico e Operacional	33903700	Locação de Mop de Oba.	Supervirt	
	27861	SV	REFORMA, MANUTENÇÃO E OBRAS PARA REFORMA, MANUTENÇÃO E OBRAS PARA REFORMA, MANUTENÇÃO E OBRAS PARA	R\$ 65.598,04	1	R\$ 65.598,04	44905103	Obras E/ou Edificações Para Uso Comum do Povo	44905100	Obras e Instalações	Supervirt	
	25284	UND	POLIESPORTIVA COBERTA, MODELO FINDE, SEDE DA ESCOLA TEREZA FERREIRA DE	R\$ 118.547,15	1	R\$ 118.547,15	44905103	Obras E/ou Edificações Para Uso Comum do Povo	44905100	Obras e Instalações	Supervirt	
TOTAL						R\$ 507.682,15						

ALTEMAR JOSÉ DOS SANTOS,
DECRETO Nº 106/2022

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha>